
 お得意先様各位 株式会社　岡野製作所

東京営業所・大阪営業所

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

　 さて、長年ご愛用いただいておりますピトー管式流速・流量計 FV-21型ですが主要構成部品の

生産終了により生産継続が困難となりました。誠に勝手ではございますがFV-21型を生産終了し、

 　後継機種へ移行させていただく予定ですが、現時点、後継機種の仕様や価格などをご紹介でき

ません。大変申し訳ございません。

　下記にて計画をご説明させていただきますのでご査収いただきますようお願い申し上げます。

敬具

① 現行品 FV-21型の生産終了日

保有部品が無くなり次第生産終了とさせていただきます。（予測 2024年5月）

② 後継機種の販売・出荷開始予定

2024年9月末日販売開始　　2024年10月末日出荷開始

③ 後継機種のご案内予定

2024年9月末日予定

④ FV-21型の修理対応終了予定日

・電源基板、表示基板の修理　　2027年4月予定

・動圧（差圧）センサの修理（交換）　　2028年4月予定

今後もメンテナンスできない部品が発生することが予想されますが、可能な限り代替品にて

対応いたします。

以上

2024年4月16日

ピトー管式流速・流量計 FV-21型

生産終了のご案内

記


